

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 364 470,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie. Etajul 1 (bir.1-4), coridor				
		1.1. Demolarea/demontarea				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	21,500	20,82	447,70
					20,82	447,70
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	40,300	20,82	839,20
					20,82	839,20
3	RpCO56A	Demontari: timplarie - vitrine	m2	9,800	20,82	204,08
					20,82	204,08
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	860,400	13,72	11 800,47
					13,39	11 517,83
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	230,300	24,44	5 629,56
					22,81	5 252,40
6	RpCK42E	Desfacerea plintelor	m	230,300	12,93	2 977,50
					12,40	2 854,57
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	230,300	16,50	3 800,75
					14,87	3 425,48
8	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,800	248,59	447,47
					244,92	440,86
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,800	199,51	359,12
					195,84	352,51
10	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	1,500	11,97	17,96
					10,91	16,36
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor termoizolant	m2	231,800	40,45	9 376,75
					38,67	8 964,26
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - Evacuarea deseurilor	t	67,000	61,98	4 152,33
					61,98	4 152,33

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - transportarea materialelor lu punctul de lucru	t	32,000	61,98 61,98	1 983,20 1 983,20
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	67,000	55,03 55,03	3 687,26 3 687,26
15	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	67,000	39,80 0,00	2 666,30 0,00
		Total Demolarea/demontarea Inklusiv salariu				48 389,65 44 138,04
		1.2. Pereti despartitori				
16	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,050	34 545,20 4 801,40	1 727,26 240,07
17	CD51D	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea peste 4 m	100m2	0,040	32 341,00 6 725,50	1 293,64 269,02
		Total Pereti despartitori Inklusiv salariu				3 020,90 509,09
		1.3. Timplarie				
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - aluminiu termomost	m2	5,200	3 724,04 47,10	19 365,03 244,92
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - 5 camere, albe	m2	14,200	2 003,73 40,16	28 453,03 570,27
20	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat - 5 camere	m2	40,300	1 686,45 81,16	67 963,91 3 270,84
21	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice - 5 camere	m2	9,800	1 552,08 34,71	15 210,43 340,11
		Total Timplarie				130 992,40

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 426,14
		1.4. Finisarea glafuri				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la glafuri	m2	33,800	21,81 6,94	737,09 234,61
23	RpCJ07B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)	m	159,000	27,90 25,78	4 435,74 4 099,28
24	CF61A	Discurire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	33,800	138,67 73,68	4 686,98 2 490,25
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,800	26,96 9,92	911,30 335,16
26	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	159,000	26,50 12,89	4 213,39 2 049,64
27	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	33,800	71,59 54,54	2 419,82 1 843,38
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	33,800	4,19 1,49	141,51 50,27
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - la glafuri	m2	33,800	50,13 34,21	1 694,40 1 156,30
		Total Finisarea glafuri Inclusiv salariu				19 240,23 12 258,89
		1.5. Finisarea tavane				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la tavane	m2	283,300	21,81 6,94	6 178,08 1 966,44
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	283,300	103,43 75,86	29 301,06 21 490,40
32	CF53B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	283,300	103,71 76,85	29 380,86 21 771,32
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	283,300	4,19 1,49	1 186,14 421,38
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	283,300	26,96	7 638,21

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			9,92	2 809,20
35	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	283,300	71,59 54,54	20 282,01 15 450,61
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	283,300	4,19 1,49	1 186,14 421,38
37	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	283,300	50,13 34,21	14 201,92 9 691,75
		Total Finisarea tavane Inclusiv salariu				109 354,42 74 022,48
		1.6. Finisarea peretilor				
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti	m2	577,100	21,81 6,94	12 585,10 4 005,77
39	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	230,000	27,55 2,23	6 335,44 513,16
40	CF02A k-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	577,100	162,18 118,99	93 596,65 68 670,29
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	577,100	88,02 60,49	50 793,97 34 907,39
42	CF51B k-10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	577,100	174,15 118,99	100 503,52 68 670,28
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	577,100	4,19 1,49	2 416,27 858,38
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	577,100	26,96 9,92	15 559,52 5 722,52
45	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	577,100	71,59 54,54	41 315,72 31 473,88
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	577,100	4,19	2 416,27

1	2	3	4	5	6	7
					1,49	858,38
47	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	577,100	50,13 34,21	28 930,22 19 742,71
48	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	3,800	96,40 41,15	366,32 156,37
49	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv-pervaz din granit	m2	0,870	9 660,31 337,15	8 404,47 293,32
50	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor- corob	m2	3,000	340,01 184,93	1 020,04 554,80
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,500	88,02 60,49	308,07 211,71
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,500	4,19 1,49	14,66 5,21
53	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	3,500	71,59 54,54	250,58 190,89
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,500	4,19 1,49	14,66 5,21
55	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	3,500	50,13 34,21	175,47 119,74
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				365 006,95 236 960,01
		1.7. Pardosea				
56	CG22A	Pardoseli din cimentoplast gr. 10cm	m2	230,300	150,30 44,62	34 614,68 10 276,45
57	RpCK01B k-2	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	231,800	153,57 83,29	35 596,76 19 307,64
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pardosele	m2	230,300	21,81 6,94	5 022,29 1 598,56
59	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare	m2	230,300	275,55	63 458,07

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 20 mm			23,20	5 343,73
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț intr-un strat, la pardosele	m2	230,300	21,81 6,94	5 022,29 1 598,56
61	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 600x600	m2	230,300	374,56 123,95	86 260,50 28 545,69
62	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	166,000	104,54 24,79	17 354,14 4 115,14
		Total Pardosea Inclusiv salariu				247 328,73 70 785,77
		1.8. Scarile				
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț intr-un strat, la pardosele	m2	15,000	21,81 6,94	327,11 104,12
64	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,000	76,78 41,65	1 151,75 624,71
65	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	15,000	275,55 23,20	4 133,18 348,05
66	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	15,000	661,66 191,13	9 924,84 2 866,96
67	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	8,000	104,54 24,79	836,35 198,32
		Total Scarile Inclusiv salariu				16 373,23 4 142,16
		Total Lucrari de reparatie. Etajul 1 (bir.1-4), coridor Inclusiv salariu				939 706,51 447 242,58

	Total	lei	939 706,51
	Asigurarea sociala	24,00 %	107 338,22
	Total	100,00 +	1 047 044,73
	Transportarea	3,00 %	14 436,69
	Total	100,00 +	1 061 481,42
	Cheltuieli de regie	4,00 %	42 459,26
	Total	100,00 +	1 103 940,68
	Beneficiu	3,00 %	33 118,23
	Total	100,00 +	1 137 058,91
	TVA	20,00 %	227 411,78
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 364 470,69 447 242,58

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 364 470,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,150	49,58	7,44
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	5,220	49,58	258,81
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1 442,592	49,58	71 523,71
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	807,930	49,58	40 057,17
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 029,536	49,58	150 204,39
6.	7123010010200	Betonist	h-om	184,240	49,58	9 134,62
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,200	49,58	456,14
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,500	49,58	223,11
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	24,750	49,58	1 227,11
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,736	49,58	829,77
11.	7132010010900	Faianțar	h-om	69,600	49,58	3 450,77
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	900,991	49,58	44 671,13
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	205,717	49,58	10 199,44
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	674,921	49,58	33 462,59
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	191,772	49,58	9 508,06
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,420	49,58	219,14
17.	7422010060100	Timplar	h-om	66,726	49,58	3 308,28
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	74,370	49,58	3 687,26
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 017,779	49,58	50 461,48
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	114,530	49,58	5 678,40
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	174,945	49,58	8 673,76
		Total manopera				447 242,58

Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,281	3,20	0,90
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,159	282,00	44,84
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,065	282,00	18,33
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,999	5,00	225,00
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	7 666,00	46,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 702,200	0,10	570,22
7.	2010237318750	Distantieri	buc	69,000	0,05	3,45
8.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - 5 camere	m2	40,300	1 555,00	62 666,50
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - 5 camere albe	m2	14,200	1 852,63	26 307,35
10.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	261,950	1,50	392,92
11.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,380	24,50	9,31
12.	2320166200729	Parchetin	l	6,909	19,00	131,27

13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,130	121,00	1 588,73
14.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	7,778	121,00	941,14
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	264,240	16,33	4 315,03
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,760	63,00	47,88
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	359,080	32,00	11 490,56
18.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,570	125,00	71,25
19.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,570	125,00	71,25
20.	24302261000001	Fuga	kg	72,090	32,00	2 306,88
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,380	19,00	7,22
22.	2430226101010	Grund cu quart	kg	568,468	35,22	20 021,44
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,209	35,22	782,20
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	10,140	35,22	357,13
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,270	29,00	529,83
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,395	225,00	763,87
27.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,176	85,00	99,96
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	134,130	25,63	3 437,75
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	63,945	25,63	1 638,91
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	87,000	32,60	2 836,20
31.	2513736621482	Banda izolanta	m	106,392	2,25	239,38
32.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	110,422	2,25	248,45
33.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	25,792	2,25	58,03
34.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate -5 camere	m2	9,800	1 463,00	14 337,40
35.	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,334	3,20	1,07
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	983,620	12,00	11 803,44
37.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,092	1 025,00	94,30
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	201,600	3,90	786,24
39.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,351	4,00	1,40
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,519	2,00	29,04
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	2 800,00	5,60
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	207,270	8,07	1 672,67
43.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	7 551,217	8,04	60 711,78
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	82,362	3,55	292,38
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	16 446,371	3,55	58 384,61
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 893,967	8,04	15 227,50
47.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	493,818	3,55	1 753,05
48.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,250	29,00	65,25
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	237,209	210,00	49 813,89
50.	266111280080001	Placi - pervaz din granit	m2	0,896	8 960,00	8 028,16
51.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,110	110,00	122,10
52.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	4,550	280,00	1 274,00
53.	2663130001	Cimentoplast	m3	23,606	1 000,00	23 606,00
54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	5,771	1 025,00	5 915,27
55.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	18,467	1 025,00	18 928,67
56.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T	m3	0,349	1 050,00	366,45
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	15,794	1 050,00	16 583,70
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	932,715	3,50	3 264,50
59.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	15,300	256,00	3 916,80
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,640	5,00	58,20
61.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,098	43,00	4,21
62.	2710602000080	Armatura A1	kg	4,250	24,50	104,13
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,150	24,25	27,89

64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,300	26,50	60,95
65.	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	166,950	6,93	1 156,96
66.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare termomost	m2	5,200	3 566,00	18 543,20
67.	2822115708000	Element de sustinere	buc	8,400	3,55	29,82
68.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2,850	72,00	205,20
69.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,260	67,00	84,42
70.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,492	24,50	12,05
71.	2873122004100	Plase sudate	kg	232,300	24,50	5 691,35
72.	2873145887002	Cuie	kg	0,020	26,50	0,53
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 031,600	1,00	1 031,60
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	150,000	0,10	15,00
75.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	87,000	0,10	8,70
76.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	186,354	57,00	10 622,18
77.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,343	26,50	9,09
78.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	449,230	5,00	2 246,15
79.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,300	65,00	19,50
80.	31771	Carton gudronat	m2	0,300	22,00	6,60
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,400	3,57	69,25
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	67,516	3,57	241,01
83.	4100126202818	Apa	m3	45,535	20,59	937,56
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	156,570	5,00	782,87
85.	u1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	13,818	0,00	0,00
86.	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,375	0,00	0,00
87.	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	35,071	0,00	0,00
88.	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 583,720	0,00	0,00
89.	u2652102100713	Var pasta	m3	0,027	0,00	0,00
90.	u2652102100737	Var hidratat	kg	4 155,120	0,00	0,00
Total materiale de constructii						481 222,87

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,049	280,00	13,72
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,107	280,00	29,96
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	32,475	15,00	487,12
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	32,860	15,00	492,90
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,302	280,00	84,56
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	6,988	12,00	83,86
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	211,757	25,00	5 293,93
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	78,334	12,00	940,02
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,700	22,00	191,40
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,145	22,00	113,19
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,022	12,00	0,26
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	52,200	15,00	783,00
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,288	12,00	3,46
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,000	12,00	12,00
15.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	4,538	10,00	45,38
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,618	350,00	2 666,30
17.	u2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,461	0,00	0,00
18.	u2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,382	0,00	0,00
19.	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	63,362	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						11 241,06

Total	lei	939 706,51
Asigurarea sociala	24,00 %	107 338,22

Total	100,00 +	1 047 044,73
Transportarea	3,00 %	14 436,69
Total	100,00 +	1 061 481,42
Cheltuieli de regie	4,00 %	42 459,26
Total	100,00 +	1 103 940,68
Beneficiu	3,00 %	33 118,23
Total	100,00 +	1 137 058,91
TVA	20,00 %	227 411,78

Total deviz:

**1 364 470,
69**

„Resistematizarea si reparatia bibliotecii a CEMF
„Raisa Pacalo”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie. Etajul 1 (bir.1-4), coridor				
		1.1. Demolarea/demontarea				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			20,82
						20,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	49,58	10,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	49,58	10,41
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			20,82
						20,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	49,58	10,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	49,58	10,41
3	RpCO56A	Demontari: timplarie - vitrine	m2			20,82
						20,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	49,58	10,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	49,58	10,41
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,72
						13,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,58	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,58	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	3,57	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,44
						22,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	49,58	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,58	11,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,59	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
6	RpCK42E	Desfacerea plintelor	m			12,93
						12,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	49,58	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	49,58	6,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,59	0,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,50
						14,87
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	49,58	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,58	7,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,59	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
8	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			248,59
						244,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	49,58	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	49,58	217,66
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,59	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			199,51 ----- 195,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	49,58	22,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	49,58	173,53
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,59	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
10	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,97 ----- 10,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	49,58	5,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,58	5,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,59	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor termoizolant	m2			40,45 ----- 38,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	49,58	19,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	49,58	19,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,59	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - Evacuarea deseurilor	t			61,98 ----- 61,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	49,58	12,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	49,58	49,58
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - transportarea materialelor lu punctul de lucru	t			61,98 ----- 61,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	49,58	12,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	49,58	49,58
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,03 ----- 55,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	49,58	55,03
15	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			39,80 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	350,00	39,80
		1.2. Pereti despartitori				
16	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			34 545,20 ----- 4 801,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	49,58	4 462,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	49,58	339,20
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	24,50	196,00
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	91,0000	280,00	25 480,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	26,50	10,60
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	22,00	132,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	24,50	318,60
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	20,59	5,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	7 666,00	766,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	3,55	2 023,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	282,00	169,20
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	280,00	599,20
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	12,00	43,20
17	CD51D	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea peste 4 m	100m2			32 341,00 ----- 6 725,50
	7122050013400	Zidar	h-om	112,6000	49,58	5 582,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	23,0600	49,58	1 142,75
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,90	19 656,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 025,00	2 357,50
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	24,50	2 205,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	24,50	56,25
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 666,00	191,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	3,57	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	280,00	1 148,00
		1.3. Timplarie				
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - aluminiu termomost	m2			3 724,04 47,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	49,58	42,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,58	4,96
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare termomost	m2	1,0000	3 566,00	3 566,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	121,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - 5 camere, albe	m2			2 003,73 40,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	49,58	36,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	49,58	3,97
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - 5 camere albe	m2	1,0000	1 852,63	1 852,63
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	121,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
20	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat - 5 camere	m2			1 686,45 81,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	49,58	81,16
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - 5 camere	m2	1,0000	1 555,00	1 555,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,50	9,75
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	2,25	5,94
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	2,25	6,17
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	2,25	1,44
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	121,00	23,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,43
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	12,00	2,08
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	10,00	1,13
21	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice - 5 camere	m2			1 552,08 34,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	49,58	32,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,58	2,48
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate -5 camere	m2	1,0000	1 463,00	1 463,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	43,00	0,43
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	85,00	10,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	121,00	42,35
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	280,00	1,40
		1.4. Finisarea glafuri				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart ntr-un strat, la glafuri	m2			21,81 6,94
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	49,58	6,94
	2430226101010	Grund cu quart	kg	0,4150	35,22	14,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCJ07B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)	m			27,90 25,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4000	49,58	19,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	49,58	5,95
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	0,00	0,00
	u2652102100713	Var pasta	m3	0,00017	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T	m3	0,0020	1 050,00	2,10
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0023	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,57	0,00
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			138,67 73,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	49,58	73,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,22	10,57
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,55	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,59	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,96 9,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	49,58	9,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,63	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,57	0,00
26	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			26,50 12,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	49,58	12,89
	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	6,93	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	282,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
27	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			71,59 54,54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,58	44,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,58	9,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	16,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,19 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,58	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - la glafuri	m2			50,13 34,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	49,58	34,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,55	0,21
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,57	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.5. Finisarea tavane				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la tavane	m2			21,81

1	2	3	4	5	6	7
						6,94
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	49,58	6,94
	2430226101010	Grund cu quart	kg	0,4150	35,22	14,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			103,43 75,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	49,58	75,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,57	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
32	CF53B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			103,71 76,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	49,58	76,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,55	25,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,57	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,96
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,19 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,58	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,96 9,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	49,58	9,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,63	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,57	0,00
35	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			71,59 54,54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,58	44,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,58	9,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	16,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,19 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,58	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			50,13 34,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	49,58	34,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,55	0,21
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,57	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.6. Finisarea peretilor				
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti	m2			21,81 6,94
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	49,58	6,94
	2430226101010	Grund cu quart	kg	0,4150	35,22	14,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			27,55

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				2,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	49,58	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	49,58	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,50	24,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,25	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	280,00	0,17
40	CF02A k-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			162,18 118,99
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	49,58	99,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	49,58	19,83
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0050	1 025,00	10,25
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	0,0160	1 025,00	32,80
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	0,00	0,00
	u2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,57	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			88,02 60,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,58	60,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,57	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
42	CF51B k-10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			174,15 118,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	49,58	118,99
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,55	50,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,57	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,36
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,19 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,58	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,96 9,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	49,58	9,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,63	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,57	0,00
45	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			71,59 54,54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,58	44,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,58	9,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	16,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,19 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,58	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
47	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			50,13 ----- 34,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	49,58	34,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,55	0,21
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,57	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
48	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			96,40 ----- 41,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	49,58	34,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	49,58	6,44
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,00	1,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	63,00	12,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	125,00	18,75
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	125,00	18,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	24,50	2,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
49	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv- pervaz din granit	m2			9 660,31 ----- 337,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	49,58	39,67
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	49,58	297,48
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T	m3	0,0350	1 050,00	37,41
	266111280080001	Placi - pervaz din granit	m2	1,0200	8 960,00	9 227,77
	2875275891519	Cramioane de otel pentru placaje	kg	0,3900	26,50	10,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	282,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	3,57	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,00	24,24
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 800,00	6,44
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	4,00	1,61
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	3,20	1,23
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	3,20	1,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	12,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,26
50	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor- corob	m2			340,01 ----- 184,93
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	49,58	171,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,58	11,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,58	2,48
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	110,00	40,70
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	72,00	68,40
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	67,00	28,14
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,10	5,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,55	9,94
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,02 ----- 60,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,58	60,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,57	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,19

1	2	3	4	5	6	7
						1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,58	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
53	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			71,59
						54,54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,58	44,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,58	9,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	16,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,19
						1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,58	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			50,13
						34,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	49,58	34,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,55	0,21
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,57	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.7. Pardosea				
56	CG22A	Pardoseli din cimentoplast gr. 10cm	m2			150,30
						44,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	49,58	39,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,58	4,96
	2663130001	Cimentoplast	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	u1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,59	0,68
	u2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	u2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
57	RpCK01B k-2	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			153,57
						83,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	49,58	55,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	49,58	27,76
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	0,00	0,00
	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,57	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	1 050,00	69,30
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,90
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pardosele	m2			21,81
						6,94
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	49,58	6,94
	2430226101010	Grund cu quart	kg	0,4150	35,22	14,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
59	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			275,55
						23,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	49,58	23,20
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	8,04	247,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,22	3,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,59	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	12,00	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pardosele	m2			21,81

1	2	3	4	5	6	7
						6,94
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	49,58	6,94
	2430226101010	Grund cu quart	kg	0,4150	35,22	14,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
61	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 600x600	m2			374,56 ----- 123,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	49,58	111,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,58	12,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,07	7,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
62	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			104,54 ----- 24,79
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	49,58	19,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,58	4,96
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	57,00	61,05
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	25,63	9,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	29,00	3,04
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	22,00	1,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		1.8. Scarile				
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pardosele	m2			21,81 ----- 6,94
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	49,58	6,94
	2430226101010	Grund cu quart	kg	0,4150	35,22	14,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
64	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,78 ----- 41,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	49,58	27,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	49,58	13,88
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	0,00	0,00
	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,57	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	1 050,00	34,65
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
65	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			275,55 ----- 23,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	49,58	23,20
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	8,04	247,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,22	3,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,59	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	12,00	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
66	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			661,66 ----- 191,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	49,58	191,13
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	256,00	261,12
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	32,60	189,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	29,00	4,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	32,00	6,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,59	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	22,00	7,55
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	12,00	0,09
67	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica	m			104,54

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate cu adeziv				24,79
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	49,58	19,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,58	4,96
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	57,00	61,05
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	25,63	9,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	29,00	3,04
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	22,00	1,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01